[bookmark: _GoBack]关于举办2018年湘潭市“创新湘潭科技引领”
主题征文、书画、摄影活动的通知

各县市区委宣传部、园区党工委宣传部，各县市区（园区）科经局、文联，市直各有关单位，驻市各大中型企业、高等院校党委宣传部、科技处：
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，以丰富多彩的艺术表现形式，充分展示我市实施“创新引领、开放崛起”战略的新动态、新进展、新成效，大力营造崇尚科技、鼓励创新的浓厚氛围，进一步激发全市干部群众“新时代、新气象、新作为”的奋斗热情和创新活力，推进以科技创新为核心的全面创新，加快建设“伟人故里 大美湘潭”，经研究决定，举办2018年湘潭市“创新湘潭 科技引领”主题征文、书画、摄影活动，此活动也是全市“五个一百”系列宣讲活动的重要内容。现将有关事项通知如下：
一、活动时间
2018年6月至10月。
二、主办单位
市委宣传部、市科技局、市文学艺术界联合会、湘潭日报社。
三、征稿内容
紧扣“创新湘潭 科技引领”主题，内容包括：
（一）以习总书记关于科技创新重要论述为指引切实提高政治站位，推动我市科技创新工作为主题。深入挖掘十九大以来科技创新重要论述对发展湘潭科技创新工作的思考和建议。
（二）反映十九大以来我市科技创新工作改革发展的新变化、新气象和取得的新成就。
（三）展现领先全国的高科技产品独特魅力，体现“高、精、尖”技术对企业、家庭、社会等方面的改变，凸显湘潭科技创新发展成果和精神。
（四）反映我市广大科技战线工作者立足岗位、争创一流的精神风貌，捕捉工作、学习和生活等方面的精彩瞬间。
（五）抒写身边的创新故事、科技人员故事、科普工作者故事、服务科技创新故事等，弘扬科技工作者争做时代先锋的精神风貌。
四、参赛对象
全市关心支持热爱科技创新工作的社会各界人士。
五、作品要求
参赛作品必须为自主原创创新作品，内容健康，主题鲜明，具有一定的艺术性。已经获得过市级以上奖项的作品不参与申报评奖。
1. 征文作品：体裁不限，字数原则上不超过4000字。(报告文学字数不限)
2. 书法作品：毛笔书法，书体不限。作品尺寸不超过四尺宣纸。草书、篆书须附释文。
3. 绘画作品：国画、油画、水彩、素描均可，尺寸不超过八尺宣纸。
4. 摄影作品：分单幅、组照(组照不超过6张)。黑白、彩色均可。不小于3000像素，JPG格式，文件大小在2M以上。
六、作品选送
各参赛人员填写《参赛作品登记表》（见附件），统一收集（书法、绘画作品不需装裱，征文和摄影作品需报送电子版）后，于9月10日前报送至市科技局（市政府办公楼1407室），电子邮箱：502682256@qq.com。具体联系人如下：
市委宣传部：李钱良  联系电话：58583206
市 科 技 局：陈永红  联系电话：58221172  18073282373
市  文  联：田晶晶  联系电话：          18673240525
湘潭日报社：谭  涛  联系电话：          19976720202
七、相关事宜
1. 高度重视。充分发挥“创新湘潭 科技引领”征文书画摄影活动对全市科技创新引领工作宣传的导向性、示范性作用，周密部署，广泛发动，精心组织，确保活动取得良好效果。
2. 奖项设置。为保证大赛的公平公正，将邀请科技、文学、书画、摄影等方面的专家，组建征文书画摄影比赛作品评审委员会，对参赛作品进行评选。分类设立优秀作品奖若干名，颁发获奖证书和奖金。获奖作品编印成册，在湘潭市区举办展览，同时在湘潭官方媒体举办专栏。
3. 突出主题。要以反映我市“创新引领、开放崛起”战略的新动态、新进展、新成效为主题。通过群众文学、书画、摄影作品，展现科技战线科技创新工作取得的新成就，歌颂新时代广大科技工作者立足岗位，争创一流的精神风貌和“新时代有新气象、新作为”的奋斗热情。
4. 强化宣传。充分发挥新闻媒体的作用，大力宣传“创新湘潭 科技引领” 征文书画摄影活动开展过程中的好做法、好经验、好效果。为促进全市科技创新工作营造良好的舆论氛围。
主办单位对本次活动具有最终解释权。
附件：《“创新湘潭 科技引领”主题活动参赛作品登记表》[image: IMG_256]“创新湘潭•科技引领”主题活动参赛作品登记表.doc

                                              湘潭市科学技术局
                                                2018年7月3日

image1.GIF